הנחיות פיקוד העורף בעקבות המצב הביטחוני (התקפות נכון להיום מיום 8.10.23 ועד ליום 10.10.23) קובעות כי באזורים הבאים, ניתן במקומות העבודה לקיים פעילות במקום שאפשר להגיע ממנו למרחב מוגן תקני בזמן התגוננות: **עוטף עזה, מערב לכיש, מערב הנגב, לכיש, מרכז הנגב, השפלה, שפלת יהודה, דן ירקון, שרון יהודה, שומרון, ירושלים**. שאר האזורים בארץ פועלים במקומות העבודה ללא הגבלה.

עקב המצב המיוחד בעורף חלים החוקים הבאים: חוק הגנה על עובדים בשעת חירום, התשס"ו-2006 וחוק שירות עבודה בשעת-חירום, התשכ"ז-1967.

האם מותר לפטר עובד בשל היעדרותו מהעבודה או אי ביצוע העבודה בגלל המצב המיוחד בעורף?

חוק הגנה על עובדים בשעת חירום קובע כי אסור לפטר עובד בשל היעדרותו מהעבודה או אי ביצוע העבודה בגלל המצב המיוחד בעורף בגינה נמנע מן העובד להתייצב לעבודתו או לבצעה, לרבות אדם עם מוגבלות בשל מוגבלותו.

אם מקום העבודה נמצא באזור בו ניתן להפעיל את מקום העבודה ואשר עומד במגבלות שנקבעו, והעובדים לא הגיעו לעבודה, אז לא יהיו זכאים לשכר.

האם מותר לפטר עובד שנעדר מעבודתו לצורך השגחה על ילדו?

החוק קובע כי לא יפטר מעסיק עובד בשל היעדרותו מהעבודה לצורך השגחה על ילדו (ילד הוא מי שטרם מלאו לו 14 שנים וכן ילד עם צרכים מיוחדים כהגדרתו בחוק חינוך מיוחד, התשמ"ח-1988, הנמצא איתו עקב סגירת מוסד החינוך שבו לומד או שוהה הילד עקב המצב המיוחד בעורף וזאת בתנאי שהילד נמצא בהחזקתו הבלעדית של העובד או שהעובד הוא ההורה העצמאי של הילד או שכן זוגו של העובד הוא עובד או עובד עצמאי ולא נעדר מעבודתו לצורך השגחה על הילד ואם בן הזוג אינו עובד או שהוא עצמאי נבצר ממנו להשגיח על הילד.

מפעל למתן שירותים קיומיים מפעל הנותן שירותים קיומיים אספקת מים, מזון חשמל שירותי בריאות ואשפוז תברואה, תקשורת או דואר וכל שירות חיוני לטיפול באוכלוסייה ומניעת פגיעה חמורה באוכלוסייה וכל שירות אשר הפסקתו תגרום לפגיעה רבה בכלכלה המשפיעה על המשק כולו.

שר העבודה חתם על צו מיום 7.10.23 הקובע כי הוראות פרק ד' לחוק שירות עבודה בשעת חירום, התשכ"ז-1967 יחולו על כל הארץ. לפיו עובדים במפעלים המספקים מוצרים/ שירותים קיומיים בין היתר: תשתיות, רפואה, חשמל ומזון ממשיתים לעבוד כרגיל. אי הגעה לעבודה במפעל חיוני, כהגדרתו בחוק שירות עבודה בשעת חירום, מהווה לכאורה עבירה פלילית. העובדים לא יהיו זכאים לשכרם.

עובדים שלכאורה זכאים לפיצוי לפי הסכמים קודמים שנחתמו במבצעים קודמים, למי יפנו בבוא העת לקבלו?

על המעסיקים יהיה לשלם שכר עובדיהם, כאילו עבדו כרגיל. פיצוי המעסיקים על תשלום השכר יתקבל (בכפוף להסכמות), בעקבות תביעות שיגישו לאוצר, כפי שנקבע בתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) נזק מלחמה ונזק עקיף(הוראת שעה)התשס"ט 2009.

מהן אפשרויות התשלום של מעסיק לעובדיו במפעל שאינו מוגן ושהונחה לא לפתוח אותו?

המעסיק יוכל לקבוע, במקרים המתאימים, כי תתבצע עבודה מרחוק ולשלם לעובדים שכר רגיל. בכל מקרה, יש לפעול בהתאם לחוק ולהסכם הקיבוצי שיושג.

האם ניתן לפטר עובדים שאינם מגיעים לעבודה במפעל שאינו ממוגן?